
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto Presa d’atto dimissioni dal servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale con 
decorrenza 10/04/2022  - Medico in Formazione Dr. Zanasi Lorenzo 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

MARINI CLEMENTINA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Ricordato  che la  Conferenza  Stato Regioni,  con Rep.  Atti  n.  112/CSR del  21.06.2018,  ha recepito e
approvato l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale –
triennio 2016-2018;

Considerato:
-che, ai sensi ed in applicazione di quanto previsto dalla D.G.R.T n.570/19 e a seguito dell’accertamento
del requisito previsto dal vigente ACN per la medicina generale, tramite superamento del corso di 300 ore
presso la Azienda USL Toscana Centro, con provvedimento dirigenziale n. 2307 del 08/11/2019 veniva
conferito incarico a tempo determinato come medico EST in Formazione al Dr. Zanasi Lorenzo (Ambito
Pistoia), per 38 ore settimanali con decorrenza 11/11/2019;
-che detto incarico prevedeva, come stabilito nella citata delibera regionale, una durata di 22 mesi;  
-che con determina n.  2088 del  27/09/2021 veniva prorogato l’incarico di  12 mesi  ai  medici  EST in
Formazione presso l’Azienda USL Toscana Centro, tra i quali compare anche il Dr. Zanasi  Lorenzo il cui
incarico sarebbe scaduto il 10/09/2022 ;

Dato atto che:
-  in  data  25/03/2022 il  Dr.  Zanasi comunicava via  mail di  voler  recedere  dal  menzionato  rapporto
convenzionale a decorrere dal 10/04/2022 (ultimo giorno di servizio 09/04/2022); 
-  con  la comunicazione di  cui  sopra,  il direttore del  Dipartimento  Emergenza  Urgenza,  veniva  a
conoscenza della richiesta del Dr. Zanasi Lorenzo di voler cessare dall’incarico;  

Ritenuto opportuno per quanto sopra, formalizzare il recesso del rapporto convenzionale con l’Azienda
USL Toscana Centro,  come medico EST in Formazione a tempo determinato per 38 ore settimanali, del
Dr. Zanasi Lorenzo,  ai sensi della normativa sopra citata con decorrenza  10/04/2022 (ultimo giorno di
servizio 09/04/2022);

Dato atto che il direttore f.f. della SOC MMG e Continuità Assistenziale Dr. Bruno Latella, nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Clementina Marini in servizio c/o la SOC MMG e Continuità Assistenziale;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:



   
1) Di formalizzare la richiesta di recesso dal rapporto convenzionale con l‘Azienda USL Toscana Centro,

come  medico EST in  Formazione  a  tempo  determinato  per  38  ore  settimanali,  del   Dr.  Zanasi
Lorenzo (Ambito Pistoia) con decorrenza 10/04/2022 (ultimo giorno di servizio 09/04/2022); 

2) Di trasmettere la  presente determinazione al direttore  Dipartimento Risorse Umane e al  Collegio
Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

  IL DIRETTORE F.F. 
SOC MMG e Continuità Assistenziale 

                                                                                      (Dr Bruno Latella)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

